
 
 

 

1 

 

Via Resistenza,800 

41058 Vignola (Modena) 

tel.  059 771195 

fax. 059 764354 

e-mail: mois00200c@istruzione.it 

pec: mois00200c@pec.istruzione.it 

url: www.istitutolevi.edu.it 

 

 

Prot.n. 10632/4.1.o                                                                                         Vignola, 16 ottobre 2020 

 

               

- All’Albo 

- All’ Amministrazione trasparente 

 

 

Oggetto: Assunzione incarico Progettista Dirigente scolastico a titolo non oneroso “Progetto               

10.8.6AFESRPONEM-2020-406   –Per una scuola a distanza più inclusiva”   

 
 Titolo del progetto: Per una scuola a distanza più inclusiva 

 CNP: 10.8.6AFESRPONEM-2020-406 

 CUP:  B56J20000030001 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Asse II – Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR). Obiettivo specifico 10.8 – Azione 10.8.6 – 
“Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. 
Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del secondo ciclo – Prot. AO0DGEFID-0011978 del 15.06.2020 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenza delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO Il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

ammnistrativo – contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO l’avviso prot. AO0DGEFID-0011978 del 15.06.2020 per la realizzazione di smart classs 

per le scuole del secondo ciclo, emanato nell’ambito del programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti di apprendimento” 2014-2020-AsseII – 

Infrastrutture per l’Istruzione - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR). Obiettivo 

specifico 10.8 – Azione 10.8.6 – “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 

favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 287 del 25.06.2020 di approvazione del Progetto 

FESR PON 2014-2020 – Avviso Pubblico prot. AOODGEFID-11978 del 15.06.2020 del 

Miur avente ad oggetto Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020. Asse II – 

Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR). Obiettivo 

specifico 10.8 – Azione 10.8.6 – “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 

favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” per la realizzazione 

di smart class per le scuole del secondo ciclo; 

VISTA  la candidatura di questa Istituzione scolastica N.1029674 del 15.06.2020 – FESR – 

Realizzazione di smart class per la scuola del secondo ciclo; 

VISTA l’autorizzazione del 20.07.2020 Prot. AOODGEFID-22959 del Ministero dell’Istruzione, 

dell’Università e della Ricerca – Ufficio IV, relativa al progetto “Realizzazione di smart 

class per la scuola del secondo ciclo”, nell’Ambito del Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020. Asse II – 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) - Avviso 

Pubblico prot. AOODGEFID/11978 del 15/06/2020; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n° 206 del 14.12.2018 di approvazione del PTOF per gli 

http://www.istitutolevi.edu.it/


2 

 

aa.ss. 2019/2020 - 2020/2021 - 2021/2022; 

VISTA la delibera n° 258 del 22.11.2019 di approvazione del Programma Annuale 2020; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 303 del 6 ottobre 2020 di approvazione delle 

variazioni al Programma Annuale 2020; 

VISTO il decreto di assunzione a Bilancio prot.n.10576/4.1.o del 15.10.2020 -Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”  2014-

2020; 

VISTO L’Avviso Pubblico del Miur prot.n. AOODGEFID-11978 del 15.06.2020 – Avviso 

pubblico per la realizzazione di smartclass per le scuole del secondo ciclo e nello specifico 

il punto 6.2 che contestualmente riporta – “Tipologie di spese ammissibili per voci di costo 

-  A. Progettazione – La progettazione consiste nell’insieme delle attività propedeutiche 

all’emanazione dell’avviso pubblico/richiesta di offerta/ordine di acquisto e del relativo 

capitolato tecnico per l’acquisto di ben. Se le competenze del Dirigente scolastico sono 

coerenti con il progetto che l’Istituzione scolastica intende presentare, può assumere la 

carica di progettista. Se l’incarico è assunto a titolo oneroso, è richiesta l’autorizzazione 

dell’Ufficio scolastico regionale, secondo la normativa e le prassi vigenti”. 

CONSIDERATO che lo stesso Dirigente nella fase di presentazione della domanda ha già elaborato un 

progetto di massima per la realizzazione del Piano; 

RITENUTO di possedere le competenze e le abilità coerenti con il progetto che l’istituzione scolastica 

ha presentato, e che tale progetto non presenta particolari complessità; 

CONSIDERATO che il Dirigente scolastico può assumere l’incarico di progettista nell’ambito del Pon in 

oggetto indicato, come previsto nelle vigenti linee guida; 

ACCERTATO che i risparmi derivati dalle spese generali possono essere utilizzati nell’incremento degli 

acquisti; 

 

DETERMINA 

 

di assumere a titolo gratuito l’incarico di Progettista per la realizzazione delle azioni previste dal PONFESR 

progetto indicato nella tabella sottostante: 

 

 

Sottoazione 

Codice 

identificativo 

progetto 

Titolo progetto Importo 

autorizzato 

forniture 

Importo 

autorizzato 

spese generali 

Importo 

autorizzato 

progetto 

10.8.6A 10.8.6-

FESRPON-EM-

2020-406 

Per una scuola 

a distanza più 

inclusiva 

€ 9.097,76 € 902,22 € 9.999,98 

 

Le attività di progettazione consisteranno nella definizione e gestione del progetto successivamente 

all’autorizzazione, nelle attività propedeutiche all’indizione della procedura di evidenza pubblica e alla 

predisposizione del relativo capitolato tecnico, nonché nelle operazioni di aggiornamento e verifica delle 

informazioni inserite sulla piattaforma. 

La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva. 

 

                      

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                              dott. Stefania Giovanetti 

                                                                                                                              documento firmato digitalmente 


